Stadt Bad Elster 28.02.2019

BEKANNTMACHUNG

der Beschlüsse des

Technischen Ausschusses der Stadt Bad Elster

in seiner 51. Sitzung am 13.02.2019



Öffentliche Sitzung:

Beschluss Nr. 07/2019 TA:

Bestätigung der Tagesordnung der 51. öffentlichen Sitzung am 13.02.2019

Abstimmungsergebnis: 6 Ja-Stimmen 0 Nein-Stimmen 0 Enthaltungen

2. Abrechnungsbeschluss

2.1 Ausbau Gehweg Hagerstraße

Beschluss Nr. 08/2019 TA:

Für die Maßnahme zum Ausbau des Gehweges in der Hagerstraße Bad Elster wird der Abrechnungsbeschluss gefasst. Die Gesamtkosten betragen 304.570,67 €. Das Vorhaben wurde aus Mitteln des Förderprogramms Leader/2014 in Höhe von 186.439,00 € gefördert. Die Eigenmittel der Stadt betragen 118.131,67 €.

Abstimmungsergebnis: 6 Ja-Stimmen 0 Gegenstimmen 0 Enthaltungen

2.2 Ausbau Gehweg Max-Höra-Straße

Beschluss Nr. 09/2019 TA:

Für die Maßnahme zum Ausbau des Gehweges in der Max-Höra-Straße Bad Elster wird der Abrechnungsbeschluss gefasst. Die Gesamtkosten betragen 62.425,85 €. Das Vorhaben wird aus Mitteln des Förderprogramms Leader/2014 in Höhe von 48.819,39 € gefördert. Die Eigenmittel der Stadt betragen 15.606,46 €.

Abstimmungsergebnis: 6 Ja-Stimmen 0 Gegenstimmen 0 Enthaltungen

2.3 Ausbau Straßenbeleuchtung Großparkplatz und Bahnhofstraße

Beschluss Nr. 10/2019 TA:

Für die Maßnahme zum Ausbau der Straßenbeleuchtung am Großparkplatz und in der Bahnhofstraße Bad Elster wird der Abrechnungsbeschluss gefasst. Die Gesamtkosten betragen 80.149,22 €. Das Vorhaben wird aus Mitteln des Förderprogramms Leader/2014 in Höhe von 39.448,00 € gefördert. Die Eigenmittel der Stadt betragen 40.701,22 €.

Abstimmungsergebnis: 6 Ja-Stimmen 0 Gegenstimmen 0 Enthaltungen

2.4 Straßenbau Kellergrund

Beschluss Nr. 11/2019 TA:

Für die Maßnahme zum Straßenbau Kellergrund Bad Elster wird der Abrechnungsbeschluss gefasst. Die Gesamtkosten betragen 41.138,26 €. Das Vorhaben wurde zu 100 % aus dem laufenden Haushalt der Stadt Bad Elster finanziert.

Abstimmungsergebnis: 6 Ja-Stimmen 0 Gegenstimmen 0 Enthaltungen

2.5 Energetische Sanierung Feuerwehrgerätehaus Bad Elster

Beschluss Nr. 12/2019 TA:

Für die Maßnahme zur energetischen Sanierung im Feuerwehrgerätehaus Bad Elster wird der Abrechnungsbeschluss gefasst. Die Gesamtkosten betragen 22.260,16 €. Das Vorhaben wurde aus Mitteln des Förderprogramms "Brücken in die Zukunft" in Höhe von 16.695,15 € durch die Sächsische Aufbaubank gefördert. Die Eigenmittel der Stadt betragen 5.565,04 €.

Abstimmungsergebnis: 6 Ja-Stimmen 0 Gegenstimmen 0 Enthaltungen

2.6 Erneuerung Heizung Bauhof und Jugendclub Sohl

Beschluss Nr. 13/2019 TA:

Für die Maßnahme zur Erneuerung der Heizungsanlage im Gebäude des Bauhofes und des Jugendclubs Sohl wird der Abrechnungsbeschluss gefasst. Die Gesamtkosten betragen 10.713,34 €. Das Vorhaben wurde ohne Fördermittel realisiert.

Abstimmungsergebnis: 6 Ja-Stimmen 0 Gegenstimmen 0 Enthaltungen

2.7 Energetische Sanierung Bauhof Bad Elster

Beschluss Nr. 14/2019 TA:

Für die Maßnahme zur energetischen Sanierung im Bauhof Bad Elster wird der Abrechnungsbeschluss gefasst. Die Gesamtkosten betragen 13.373,04 €. Das Vorhaben wurde aus Mitteln des Förderprogramms "Brücken in die Zukunft" in Höhe von 8.400,00 € durch die Sächsische Aufbaubank gefördert. Die Eigenmittel der Stadt betragen 4.973,04 €.

Abstimmungsergebnis: 6 Ja-Stimmen 0 Gegenstimmen 0 Enthaltungen

Ein nichtöffentlicher Sitzungsteil fand nicht statt.

gez. Olaf Schlott Bürgermeister (Unterschrift liegt im Original vor)

Termin nächste Sitzung des Technischen Ausschusses:

Die aktuellen Informationen zu den Sitzungen des Stadtrates und seinen Ausschüssen entnehmen Sie bitte der ortsüblichen Bekanntgabe an den Verkündungstafeln des Rathauses der Stadt Bad Elster, des ehemaligen Gemeindeamtes Mühlhausen und des ehemaligen Gemeindeamtes Sohl sowie der Homepage www.badelster.de.